

## Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

k zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu

### „DODÁVKA 1 KS SÁŇKOVÉHO MIKROTOMU PRO OBLASTNÍ NEMOCNICI NÁCHOD a.s.“

**Zadavatel:** Oblastní nemocnice Náchod a.s.  
**Sídlo:** Purkyňova 446, 547 69 Náchod  
**IČ:** 26000202  
**DIČ:** CZ699004900  
**Způsob zadání:** zakázka malého rozsahu

Vážení,  
níže Vám ze strany zadavatele **Oblastní nemocnice Náchod a.s.**, poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k výše uvedené veřejné zakázce na dodávky, a to na základě žádosti dvou účastníků o veřejnou zakázku.

#### Úplné znění dotazu účastníka ze dne 01.02. 2019

Vážení,

jako zástupci tradičního a dlouholetého německého výrobce histologických přístrojů firmy SLEE Medical Mainz bychom se rádu zúčastnili soutěže na dodávku sáňkového mikrotomu viz katalog v příloze. Abychom se mohli s naším mikrotomem zúčastnit, potřebovali bychom malou úpravu specifikace:

1) Zadání bod 8.: Možnost krájení 0,5 um až 10 um.

Komentář: Naše firma se pohybuje v branži histologie více jak 25 let a ze zkušenosti víme, že nejtenší řezy, které se u parafinových vzorků provádějí jsou tloušťky 2 um, ale výraznou většinou jde o tlustší vzorky. Tato tloušťka řezu je již výrazně ovlivňována i tepelnou roztažností a tak si dámy pomáhají ledováním vzorků, zatajením dechu apod. Z toho důvodu naše mikrotomy nastavují nejmenší tloušťku řezu na 1 um, což pro veškeré myslitelné práce bohatě dostačuje.

Žádost: Bude uživatel akceptovat úpravu parametru v bodě 8. na Možnost krájení: 1um - 10 um po 1 um?

2) Zadání bod 10.: Vertikální zdvih: cca 40 mm.

Komentář: Opět ze zkušenosti neznáme vzorky s výškou 40 mm. Trend je samozřejmě v co nejmenší spotřebě speciálního parafínu, zalévá se do normovaných formiček a kazetek a nikdo nechce zbytečně šroubovat byť i o 10 mm více. Opět naše konstrukční výška 30 mm bohatě vystačuje.

Žádost: Akceptuje uživatel v bodě 10.: Vertikální zdvih min. 30 mm?

Ostatní body jsou v pořádku a rádi bychom se tendru zúčastnili a prezentovali naši velmi zajímavou nabídku!  
S pozdravem

## Odpověď zadavatele ze dne 01.02. 2019

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena prostřednictvím emailové komunikace kontaktní osobě zadavatele dne 01.02.2019, tedy řádně a včas ve lhůtě.

Níže předkládá zadavatel odpovědi na dotazy účastníka:

Odpověď č. 1)

**NE, zadavatel nebude akceptovat variantu možnost krájení v rozmezí: 1 um -10 um po 1 um. Vzorky např. lymfatických uzlin a atd., je potřeba krájet o síle 0,5 um.**

Odpověď č. 2)

**NE, zadavatel nebude akceptovat vertikální zdvih 30 mm. Důvodem toho je, zadavatelem zajištění dostatečného pracovního prostoru při zpracovávání parafinových bloků.**

**Lhůta pro doručení nabídky zůstává nezměněná. Nabídky doručte do 7.2.2019 do 13:00 hodin.**

Nabídky budou podány v uzavřených obálkách označených názvem zakázky:

**„SOUTĚŽ – „Dodávka 1 ks sáňkového mikrotomu pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. – NEOTEVÍRAT“**

Místo pro podání nabídky:

Oblastní nemocnice Náchod a.s.  
Pavilon A - podatelna  
Purkyňova 446  
547 01 Náchod

Čas podání nabídky v pracovních dnech:

08:00 – 14:00 hod.

Nabídky je možno zaslat na adresu:

Oblastní nemocnice Náchod a. s  
Dana Šípková  
Purkyňova 446  
547 01 Náchod

V Náchodě dne 04.02.2019



Miroslav Bůžek  
Technický náměstek  
ON Náchod a.s.